
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от О А 0 3 , АСОАЧ № AL6 О
станица Роговская

О дополнительных обязанностях 
работников МБУДО ЦТ «Радуга»

В целях повышения качества учебно-воспитательного процесса, 
координации работы педагогов дополнительного образования по направлениям 
деятельности п ри ка з ыва ю:

1. Назначить работников МБУДО ЦТ «Радуга» заведующими 
отделами и руководителями методических объединений, с 01.09.2024 по 
31.08.2025 г.г.:

№
п/п

Ф.И.О.
работника должность наименование

отдела

наименование
методического
объединения

1 .
Кондрыко
Ирина
Николаевна

педагог
дополнительного
образования

«Прикладное
мастерство»

«Прикладное
мастерство»

2.
Кучинская
Елена
Николаевна

педагог-
организатор

«Художественное
творчество»

«Художественное
творчество»

3.
Рамазян
Марина
Суреновна

педагог
дополнительного
образования

«Культура 
общения и 
спорт»

«Культура 
общения и спорт»

4.
Ермолович
Людмила
Вячеславовна

педагог
дополнительного
образования

краеведческий 
музей «Истоки»

краеведческий 
музей «Истоки»

2. Вменить в обязанности заведующим отделами:
- руководство деятельностью отдела;
- координацию работы педагогов дополнительного образования и других

педагогических работников по выполнению образовательных планов и



2

программ, разработку и составление необходимой учебной документации, 
отчётов;

- проверка журналов учёта работы педагогов дополнительного 
образования;

- осуществление мер по сохранению контингента учащихся;
- организацию просветительской работы для родителей учащихся;
- оказание помощи в проведении культурно-массовых мероприятий;
- проведение анализа деятельности и составление отчетов об итогах 

работы отдела;
- внесение предложений по совершенствованию образовательного 

процесса;
- обеспечение развития и укрепления учебно-материальной базы МБУДО 

ЦТ «Радуга», сохранности оборудования и инвентаря, соблюдения санитарно- 
гигиенических требований, правил и норм охраны труда и техники 
безопасности.

3. Вменить в обязанности руководителям методических объединений:
- составление плана работы методического объединения;
- организацию и координацию работы педагогов внутри методического 

объединения;
осуществление систематического контроля за качеством 

образовательного процесса и объективностью оценки результатов 
образовательной подготовки учащихся, посещение занятий, проводимых 
педагогическими работниками МБУДО ЦТ «Радуга» (согласно графикам 
контроля учебно-воспитательного процесса), анализ их форм и содержания, 
доведение результатов анализа до сведения педагогов;

разработка предложений по совершенствованию учебно- 
воспитательного процесса;

- оказание помощи педагогам в определении содержания, форм, методов 
и средств обучения.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 г.

Директор МБУДО ЦТ «Радуга»

С /Л

О.А.Тагинцева

J j . t -


		2024-09-16T11:29:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА "РАДУГА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН




